Que a quadringentis annis citra (cum ante haud magnum oppidum fuerit) maximum habuit in clementuz. Unde et ingentes nacta vires et portu edibusq; superbissimis ac reliquis in omni genere ornamentis nunc usq; preter venetas ceteras ytalie maritimās vrbes superat. Queq; et navalis belli peritia adeo excelluit: ut annos milios maris imperio potiretur et piratarum abstulerit latrocinia. Post karolum vero magnum et filios plurimam ciuium sustinuit tyrannidem. Propter quod et peregrinos dominos sibi super inducere aliquando necesse habuit que cimilib; agitata discordijs memoria nostra imperiū maris amisit eius enim creberrimas mutationes et oriens simul et occidens admiratur que sic auxilio et consilio destituta imperium eius longe latetq; diffusum pene exhaustum est. Peras enim urbem Constantinopoli oppositam. mitlenam insulam. Famagustam urbem totius Ciprie insule columen. Chium insulam: aliasq; grecicasq; vrbes plurimas a thurcis: alijsq; gentib; ablatas deperdidit vel tributarias fecit. Capha etiam eius coloniā in thaurico Cheroneso non procul a bosphoro cymerico amisit. Ornata autem hec ciuitas Henua maxime cineribus percursoris domini. Et cathino quodam Smaragdino imprecabilis quem tradunt illum fuisse in quod dominus iesus Christus agnum paschalem in cena domini cum apostolis suis comedit.

GENVA